
Wijziging Openstellingsbesluit POP3 Uitvoering LEADER 2019

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 26 februari 2019, kenmerk 4.2/2019000515, team

Plattelandsontwikkeling, tot bekendmaking van hun besluit tot wijziging van het Openstellingsbesluit

POP3 Uitvoering LEADER 2019

 

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

gelet op artikel 1.3 en Hoofdstuk 3, Paragraaf 3 van de Verordening subsidies

Plattelandsontwikkelingsprogramma 2014-2020 (Verordening POP3-subsidies provincie Drenthe), hierna

te noemen de Verordening;

 

overwegende dat:

• er onjuistheden in het Openstellingsbesluit POP3 Uitvoering LEADER 2019 staan en deze

gecorrigeerd moeten worden;

• de verschillen tussen de subsidiabele kosten in Zuidoost-Drenthe en Zuidwest-Drenthe verduidelijkt

dienen te worden;

 

BESLUITEN:

 

het Openstellingsbesluit POP3 Uitvoering LEADER 2019, zoals vastgesteld bij hun besluit van 22 januari

2019, kenmerk 4.3/2019000125, Provinciaal Blad 589 van 2019, als volgt te wijzigen.

 

De tweede zin van artikel 6, lid 3, sub i, komt te vervallen.

 

Aan artikel 6, lid 4, na sub k, wordt toegevoegd:

l. aankoop van bebouwde en niet bebouwde gronden in het kader van activiteiten ten behoeve van

milieubehoud. Wanneer sprake kan zijn van dergelijke gebieden in dit artikellid, zijn de kosten van de

aankoop van bebouwde en niet bebouwde gronden subsidiabel tot maximaal 30% van de totale

subsidiabele kosten.

 

Artikel 18, lid 3, sub h, komt te luiden: In het geval van programmalijn 'Be Good' mogen de

personeelskosten, zoals bedoeld in artikel 1.12, lid 1, sub a, van de Verordening, en bijdragen in natura,

zoals bedoeld artikel 1.12, lid 1, sub c, van de Verordening, gezamenlijk maximaal 15% van de totale

subsidiabele kosten bedragen.

 

Aan artikel 1, lid 4, wordt na sub i toegevoegd:

j. kosten van adviezen over duurzaamheid.

 

Na artikel 18 wordt het volgende artikel toegevoegd:

 

Artikel 18a Niet-subsidiabele kosten

Onverminderd het bepaalde in artikel 1.13, van de Verordening zijn de navolgende kosten niet

subsidiabel:

1. reis- en verblijfkosten

2. kosten aankoop grond.

 

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad en werkt terug tot 25 januari

2019.

 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter

W.F. Brenkman MSc, secretaris

 

 

 

Nr. 1515

PROVINCIAAL BLAD 28 februari

2019

Officiële uitgave van de provincie Drenthe

Provinciaal blad 2019 nr. 1515 28 februari 20191



Uitgegeven: 28 februari 2019

 

 

 

Provinciaal blad 2019 nr. 1515 28 februari 20192


